ET OCVLUS, etc. וְעַן רֵאִתִּי וְתַעֲדֵנִי, et (vel, et *quum, vel et qui*), *oculus videbat, sive spectabat* (vel *videret, videns, scil. meam magnitudinem*), et *testificabatur de me, ellipsis præpos. pro וְתַעֲדֵנִי עָלַי, vel mihi, vel testimonium mihi reddebat, de beatitudine meâ, de veritate eorum quæ nunc dixi; de prudentiâ, de pietate et vitæ meæ integritate, q. d.: Publicâ omnium famâ et laude commendabar. Non igitur fui tyrannus, etc., ut me accusâstis.* (Synopsis.)

(2) Animadversum est superiùs, Eliphazum exprobrasse Jobo potestatis suæ abusum, negatumque pauperi, viduæ, et orphano patrocinium, et iniquam personarum acceptionem in judiciis. Innocentiam suam hic Jobus defendens, alteram post alteram accusationem refellit. (Calmet.)

fortunio, vel aliena malitiâ perire debuisset, meâ ope liberatus me benedicebat. Pro verbis illis : *Cor viduæ consolatus sum*, Septuaginta legunt : *Στόμα δὲ χήρας με ἐλόγησεν, os viduæ benedixit me*. Aliqui ex Hebræo vertunt : *Cor viduæ canera feci*. Quæ omnia in miseros et afflictos præsertim morituros præsentissimum Jobi auxilium et beneficentiam commendant, quæ magnam promeretur apud Deum et homines benedictionem.

Ad hoc autem impertiendæ benignitatis studium multa sunt quæ uniuscujusque animum exacueret et inflammare debeant. Nam ut omittam nos satisfacere illo modo communi humanitati, et eo genere beneficentiæ consequi, ut cum in similem casum et fortunam incidimus, aliorum consolatione perfruamur; illud mihi plurimi semper faciendum mirandumque visum fuit, quod cum sit opus excellentis charitatis, illi Deus non communia merita, ut in aliis operibus solet, verum privilegia rara quædam et singulares gratiæ dotes adjunxerit, quas Job divinitus afflatus breviter quidem, sed arcano et magnifico sensu benedictionem perituri seu morituri nominat. Quod si meis potius verbis quàm D. Ambrosii clarâ sapientiâ illustrare coner, sim, opinor, reprehendendus, nam doctor ille sanctus, lib. de Bono mortis, cap. 8, graviter in hunc modum expendit : « Si quem viderimus debilem, non deseramus; si quem in extremis positum, non relinquamus; occurrat et nobis dicere : Benedictio morituri in me veniat. Laudet et te unusquisque moriturus, unusquisque depositus ævo, unusquisque confectus vulnere gravi, unusquisque morbo assumptus, et jam morti proximus. Illic versiculus quantos benedici fecit? quoties mihi pudorem incussit? si moriturum præterii, si non visitavi graviter ægrum, si fastidivi inopem, » etc. Hic vir divinus in se nobis et exemplar clarissimi præsulis, et hujus misericordiæ dignitatem ac magnitudinem expressit : in conspectu divinæ majestatis totus erubescerat, et pudore velut diploide operiebatur, si moriturum præteriisset, si graviter ægrum non visitasset. Excitabat igitur se ad opus illud charitatis; et amore benedictionis, quam morituri piis adferunt, procul à se amoliebatur, si mollioris animi delicatum fastidium et valetudinarii horror insurgeret; et lubens se ad eorum numerum et sapientissimam choream adjungebat, quos Deus propter illud genus miserationis eximiis animi donis et benedictionibus ornavisset; quos fuisse benè multos illis verbis ostendit : « Illic versiculus quantos benedici fecit? » Quod esse verissimum è sacris Regum annalibus constat. Joas enim rex Israel morituri benedictionem obtinuit, cum ægrotum adisset Eliseum, qui plenus Deo et beatam spirans immortalitatem eo morbo occubuit : hic cum arcum et sagittas in manum regis posuisset, robur indidit, et veluti consecravit ad lætas victorias referendas; et prædixit fore, ut ter gloriosa tela sua per Syriam, et regium pugionem lauro et palmis inclytum circumferret. Apostoli omnes singulari pietate et reverentiâ discedenti ab hac vitâ Dei genitrici adfuerunt : quis dicat, quot et quantas benedictiones adepti sunt? Quâ de re cum S. Joannes